



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

CALIDUM TUBUS HOLDING A/S
TARP BYVEJ 153, 6715 ESBJERG N
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2023 - 30. APRIL 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. oktober 2024

Niels Erik Hedeager

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Calidum Tubus Holding A/S Tarp Byvej 153 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 40 47 57 37 Stiftet: 29. april 2019 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Bestyrelse	Jimmy Østergaard-Jensen, formand Knud Erik Madsen Søren Zeberg Brian Kirkegård Buelund Jensen
Direktion	Knud Erik Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	201.958	150.722	26.194	75.046	57.409
Resultat af primær drift.....	17.905	19.074	-851	5.465	-3.966
Finansielle poster, netto.....	-5.889	-4.138	-641	-1.257	-989
Årets resultat.....	8.002	10.486	-1.540	2.221	-4.954
Balance					
Balancesum.....	182.177	147.137	82.191	78.773	66.229
Egenkapital.....	14.066	6.064	-4.307	-2.767	-4.988
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	12.042	645	2.725	3.732	9.612
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-33.664	-25.481	-2.164	-3.355	-3.791
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	21.620	24.816	-563	-782	-6.327
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-33.736	-25.223	-2.154	-4.075	-4.056
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	7,7	4,6	Neg.	Neg.	Neg.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i udførelse af montørarbejde med fjernvarme. Moderselskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende resultat. Årets resultat udviser et overskud på 8.002 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat og aktivitetsniveau er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Koncernen vil i de kommende år følge strategiplanen og forventer i 2024/25 en stigning i aktivitet og resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		201.958.269	150.721.511	-18.375	-39.980
Personaleomkostninger.....	1	-164.363.386	-119.333.717	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-19.623.695	-12.313.672	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-65.845	0	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		17.905.343	19.074.122	-18.375	-39.980
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	8.609.672	11.209.274
Andre finansielle indtægter.....		658	86	0	0
Øvrige finansielle omkostninger....	2	-5.889.844	-4.137.595	-761.140	-874.681
RESULTAT FØR SKAT.....		12.016.157	14.936.613	7.830.157	10.294.613
Skat af årets resultat.....	3	-4.014.000	-4.450.247	172.000	191.753
ÅRETS RESULTAT.....	4	8.002.157	10.486.366	8.002.157	10.486.366

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill.....		8.114.654	12.983.447	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	8.114.654	12.983.447	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		46.980.959	28.395.644	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		625.350	272.918	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	47.606.309	28.668.562	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	39.060.110	37.650.438
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		360.499	389.102	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	360.499	389.102	39.060.110	37.650.438
ANLÆGSAKTIVER.....		56.081.462	42.041.111	39.060.110	37.650.438
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		11.646.086	7.234.201	0	0
Varebeholdninger.....		11.646.086	7.234.201	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		64.618.585	68.479.517	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	43.307.979	26.253.781	0	0
Udskudt skatteaktiv.....	9	0	0	696.000	524.000
Andre tilgodehavender.....		254.856	125.999	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		221.000	186.000	221.000	186.000
Periodeafgrænsningsposter.....	10	6.046.821	2.814.733	1.765.000	0
Tilgodehavender.....		114.449.241	97.860.030	2.682.000	710.000
Likvide beholdninger.....		0	1.879	0	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		126.095.327	105.096.110	2.682.000	710.000
AKTIVER.....		182.176.789	147.137.221	41.742.110	38.360.438

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....	11	500.000	500.000	500.000	500.000
Overført resultat.....		1.565.829	5.563.672	1.565.829	5.563.672
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		12.000.000	0	12.000.000	0
EGENKAPITAL.....		14.065.829	6.063.672	14.065.829	6.063.672
Hensættelser til udskudt skat.....	12	10.718.000	6.704.000	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		10.718.000	6.704.000	0	0
Ansvarlig lånekapital.....		13.296.000	14.096.000	13.296.000	14.096.000
Gæld til pengeinstitutter.....		4.460.000	8.920.000	4.460.000	8.920.000
Leasingforpligtelser.....		20.299.205	6.122.462	0	0
Anden gæld.....		4.450.737	4.519.633	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	13	42.505.942	33.658.095	17.756.000	23.016.000
Ansvarlig lånekapital.....		726.000	726.000	726.000	726.000
Gæld til pengeinstitutter.....		42.550.715	39.282.217	4.751.014	4.745.820
Leasingforpligtelser.....		8.816.057	7.837.374	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		650.000	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.476.538	24.049.944	1.452.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	333.348	333.348
Gæld til associerede virksomheder		2.097.340	2.896.216	2.097.340	2.896.216
Anden gæld.....		39.570.368	25.919.703	560.079	579.382
Kortfristede gældsforpligtelser ...	114.887.018	100.711.454	9.920.281	9.280.766	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	157.392.960	134.369.549	27.676.281	32.296.766	
PASSIVER.....	182.176.789	147.137.221	41.742.110	38.360.438	
 Eventualposter mv.	14				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

					Koncernen				
					Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret		
kr.								I alt	
Egenkapital 30. april 2023.....	500.000	5.679.008	0	6.179.008					
Praksisændring.....		-115.336		-115.336					
Korrigeret egenkapital 1. maj 2023.....	500.000	5.563.672	0	6.063.672					
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-3.997.843	12.000.000	8.002.157					
Egenkapital 30. april 2024.....	500.000	1.565.829	12.000.000	14.065.829					

					Moderselskabet				
					Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret		
kr.								I alt	
Egenkapital 30. april 2023.....	500.000	5.679.008	0	6.179.008					
Praksisændring.....		-115.336		-115.336					
Korrigeret egenkapital 1. maj 2023.....	500.000	5.563.672	0	6.063.672					
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-3.997.843	12.000.000	8.002.157					
Egenkapital 30. april 2024.....	500.000	1.565.829	12.000.000	14.065.829					

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Koncernen	
	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Årets resultat.....	8.002.157	10.486.366
Årets afskrivninger tilbageført.....	14.754.900	9.216.227
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.014.000	4.450.247
Betalt selskabsskat.....	-35.000	-1.248
Ændring i varebeholdninger.....	-2.789.147	-3.379.452
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-17.526.950	-38.747.545
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	5.622.457	18.620.861
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	12.042.417	645.456
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-33.736.357	-25.338.631
Salg af materielle anlægsaktiver.....	43.710	16.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-367.082
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	28.603	208.471
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-33.664.044	-25.481.242
Optagelse af lån.....	15.155.426	13.959.836
Afdrag på lån.....	-1.667.772	-1.692.725
Ændring i driftskredit.....	3.263.302	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-7.200.000	-7.200.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	12.068.792	19.748.431
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	21.619.748	24.815.542
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.879	-20.244
Likvider 1. maj.....	1.879	22.123
LIKVIDER 30. APRIL.....	0	1.879
Likvider 30. april specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	0	1.879
LIKVIDER.....	0	1.879

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	172	121	0	0	
Løn og gager.....	144.497.122	105.024.233	0	0	
Pensioner.....	18.436.852	13.305.283	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.429.412	1.004.201	0	0	
	164.363.386	119.333.717	0	0	
Vederlag til bestyrelse.....	75.000	75.000	0	0	
	75.000	75.000	0	0	
Der er ingen ansatte i moderselskabet udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.					
Øvrige finansielle omkostninger					2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	0	110.551	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	5.889.844	4.137.595	761.140	764.130	
	5.889.844	4.137.595	761.140	874.681	
Skat af årets resultat					3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	1.247	0	1.247	
Regulering af udskudt skat.....	4.014.000	4.449.000	-172.000	-193.000	
	4.014.000	4.450.247	-172.000	-191.753	
Forslag til resultatdisponering					4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	12.000.000	0	12.000.000	0	
Overført resultat.....	-3.997.843	10.486.366	-3.997.843	10.486.366	
	8.002.157	10.486.366	8.002.157	10.486.366	
Immaterielle anlægsaktiver					5
			Koncernen		
kr.			Goodwill		
Kostpris 1. maj 2023.....			34.081.550		
Kostpris 30. april 2024.....			34.081.550		
Afskrivninger 1. maj 2023.....			21.098.103		
Årets afskrivninger			4.868.793		
Afskrivninger 30. april 2024.....			25.966.896		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....			8.114.654		

NOTER

	Koncernen		Note
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)			5
Materielle anlægsaktiver			6
Kostpris 1. maj 2023.....	39.586.669	1.456.757	
Tilgang.....	33.347.995	388.362	
Afgang.....	-202.136	0	
Kostpris 30. april 2024.....	72.732.528	1.845.119	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023.....	11.191.025	1.183.839	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-158.426	0	
Årets afskrivninger.....	14.718.970	35.930	
Af- og nedskrivninger 30. april 2024.....	25.751.569	1.219.769	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....	46.980.959	625.350	
Finansielle leasingaktiver.....	28.631.988	13.844.500	
Finansielle anlægsaktiver			7
kr.		Koncernen	
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. maj 2023.....		389.102	
Afgang.....		-28.603	
Kostpris 30. april 2024.....		360.499	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....		360.499	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	Moder- selskabet
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>
kr.	
Kostpris 1. maj 2023.....	42.318.000
Kostpris 30. april 2024.....	42.318.000
Værdireguleringer 1. maj 2023.....	-4.552.226
Praksisændring.....	-115.336
Udloddet resultat	-7.200.000
Årets resultat	13.478.465
Årets afskrivninger på goodwill.....	-4.868.793
Værdireguleringer 30. april 2024.....	-3.257.890
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....	39.060.110

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Østergaard Entreprise A/S, Esbjerg.....	100 %

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde.....	182.505.814	172.645.237	0	0
Acontofaktureringer/acontobetaling er.....	-139.847.835	-146.391.456	0	0
Modtagne forudbetalinger.....	650.000	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	43.307.979	26.253.781	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	43.307.979	26.253.781	0	0

8

NOTER

Note

Udskudt skatteaktiv

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:				
Fremførbare skattemæssige underskud.....	0	0	696.000	524.000
	0	0	696.000	524.000
Udskudt skat 1. maj.....	0	0	524.000	331.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	0	0	172.000	193.000
Udskudt skat 30. april.....	0	0	696.000	524.000

Periodeafgrænsningsposter

10

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetaling af vægtafgift, leasing, forsikring og kontingenter mv. for det kommende regnskabsår.

	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500.000 stk. a nom. 1 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

11

NOTER

Note

Hensættelser til udskudt skat

12

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver, forpligtelser og fremførbare skattemæssige underskud.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:				
Materielle aktiver.....	6.489.000	141.000	0	0
Tilgodehavender.....	14.726.000	7.395.000	0	0
Forpligtelser.....	-6.627.000	-222.000	0	0
Fremførbare skattemæssige underskud.....	-3.870.000	-610.000	0	0
	10.718.000	6.704.000	0	0
Udskudt skat 1. maj.....	6.704.000	2.255.000	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	4.014.000	4.449.000	0	0
Udskudt skat 30. april.....	10.718.000	6.704.000	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

13

kr.	Koncernen			
	30/4 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2023 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	14.022.000	726.000	0	14.822.000
Gæld til pengeinstitutter.....	8.920.000	4.460.000	0	13.380.000
Leasingforpligtelser.....	29.115.262	8.816.057	0	6.122.462
Anden gæld.....	4.450.737	0	0	4.519.633
	56.507.999	14.002.057	0	38.844.095
kr.	Moderselskabet			
	30/4 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2023 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	14.022.000	726.000	0	14.822.000
Gæld til pengeinstitutter.....	8.920.000	4.460.000	0	13.380.000
	22.942.000	5.186.000	0	28.202.000

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for moderselskabets pengeinstitut.

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

14

Forpligtelser i henhold til leje- og operationel leasingkontrakter frem til udløb i alt, udgør 9.510 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15

Koncernen:

Til sikkerhed for bankgæld er der etableret virksomhedspant 82.500 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventardriftsmateriel, fremstillede varer og handelsvarer og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Bogført værdi pr. 30.04.2024 udgør 95.239 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. i driftsmateriel. Bogført værdi pr. 30.04.2024 udgør 0 kr.

Koncernen har stillet garanti for afsluttede og igangværende projekter på statusdagen til en værdi af 23.774 t.kr. De stillede garantier er normal service og garantiforpligtelser som følge af koncernens aktivitetsområde.

Moderselskabet:

Til sikkerhed for bankgæld er kapitalandele i underliggende selskab stillet til sikkerhed.

Den regnskabsmæssige værdi udgør 30.945 t.kr.
